
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00033/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MUSCULAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES COM OS 
IDOSOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 1 E 2.

Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MUSCULAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES COM OS IDOSOS 
DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 1 E 2., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR, CPF/CNPJ:  37.670.865/0001-75, ME/EPP: 
Sim
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME, CPF/CNPJ:  24.473.719/0001-08, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - PULLEY SIMPLES COM REMADA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:36:38
Valor da Oferta: 12.542,58
Marca do Produto: FLEX EQUIPMENT
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
COF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:55:36
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
Motivo da Desclassificação: Considerando edital, fica desclassificada licitante 02 por apresentar valor unitário para disputa
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:13:44 12.542,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - SUPINO RETO 
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:37:31
Valor da Oferta: 8.949,94
Marca do Produto: FLEX EQUIPMENT
  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
CPF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:56:36
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - POLIA SUPERIOR / INFERIOR: 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:41:16
Valor da Oferta: 14.765,22
Marca do Produto: FLEX EQUIPMENT
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
COF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:58:00
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
Motivo da Desclassificação: Considerando edital, considerando que a disputa de lances já se iniciou não sendo possivel a 
correção dos valores, fica desclassificada licitante 02 por apresentar valor unitário para disputa
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - PEITORAL / DORSAL: 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:42:35
Valor da Oferta: 14.557,32
Marca do Produto: FLEX EQUIPMENT
  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
CPF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:15:44
Valor da Oferta: 20.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:19:46 14.500,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:20:33 14.470,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:26:08 14.400,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:26:26 14.378,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:26:45 14.300,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:27:23 14.278,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:27:31 14.200,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:27:42 14.178,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:28:00 14.100,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:28:08 14.068,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:28:28 14.000,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:28:44 13.978,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:28:59 13.900,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:29:16 13.878,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:29:27 13.800,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:29:56 13.768,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:30:09 13.700,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:30:22 13.654,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:30:31 13.600,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:30:41 13.565,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:30:52 13.500,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:31:03 13.465,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:31:22 13.400,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:31:29 13.365,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:31:49 13.300,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:32:20 13.265,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:32:38 13.000,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:33:02 12.980,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:33:40 12.900,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:34:01 12.865,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:34:42 12.800,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:36:06 12.765,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - FLEXORA SENTADO / EXTENSORA CONJUGADA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021



Hora Registro Oferta: 10:44:27
Valor da Oferta: 15.470,54
Marca do Produto: FLEX EQUIPMENT
  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
CPF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:15:33
Valor da Oferta: 20.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:20:13 15.400,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:20:41 15.370,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:26:20 15.300,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:26:36 15.278,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:26:58 15.200,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:27:33 15.178,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:28:15 15.100,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:28:23 15.078,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:28:41 15.000,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:28:52 14.978,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:29:11 14.900,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:29:23 14.878,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:29:37 14.800,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:30:02 14.764,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:30:18 14.700,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:30:31 14.654,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:30:43 14.600,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:30:51 14.555,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:31:30 14.500,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:31:44 14.478,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:31:58 14.000,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:33:30 13.968,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:33:49 13.900,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:34:07 13.865,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:34:29 13.800,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:34:38 13.765,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:34:54 13.600,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:35:10 13.578,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:35:41 13.500,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:35:53 13.465,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:36:26 13.400,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:36:41 13.365,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:37:03 13.200,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:38:23 13.178,00
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:38:39 13.000,00
LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR 37.670.865/0001-75 28/05/2021 10:39:24 12.978,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - BICICLETA ERGOMETRICA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:46:00
Valor da Oferta: 10.926,88



Marca do Produto: EMBREEX
  
Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
CPF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:15:18
Valor da Oferta: 12.000,00
Marca do Produto: MACSPORT
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME 24.473.719/0001-08 28/05/2021 10:20:46 10.900,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:13:44
Valor da Oferta: 12.542,00

Descrição do Produto: PULLEY SIMPLES COM REMADA
Marca: FLEX EQUIPMENT
Valor Unitário: 6.271,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:37:31
Valor da Oferta: 8.949,94

Descrição do Produto: SUPINO RETO
Marca: FLEX EQUIPMENT
Valor Unitário: 4.474,97
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:41:16
Valor da Oferta: 14.765,22



Descrição do Produto: POLIA SUPERIOR / INFERIOR:
Marca: FLEX EQUIPMENT
Valor Unitário: 7.382,61
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:36:06
Valor da Oferta: 12.765,00

Descrição do Produto: PEITORAL / DORSAL:
Marca: FLEX EQUIPMENT
Valor Unitário: 6.382,50
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIR
CPF/CNPJ: 37.670.865/0001-75
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:39:24
Valor da Oferta: 12.978,00

Descrição do Produto: FLEXORA SENTADO / EXTENSORA CONJUGADA
Marca: FLEX EQUIPMENT
Valor Unitário: 6.489,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
CPF/CNPJ: 24.473.719/0001-08
Data Registro Oferta: 28/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:20:46
Valor da Oferta: 10.900,00

Descrição do Produto: BICICLETA ERGOMETRICA
Marca: MACSPORT
Valor Unitário: 5.450,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 45hs, do dia 22 de junho de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00033/2021, foi homologado em 22 de junho de 2021 as 8:48 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro



___________________________________________
Eliane Aleixo Villa Chagas


